
PROGRAM: SPANIA MADRID TOLEDO 31 MARS 2023

SNARTUR TIL MADRID
3 frokoster, 3 lunsjer og 2 middager inkludert

Dag 1

Avreise Norge, ankomst Madrid
Lunsj, middag

Vi reiser fra Oslo Lufthavn en tidlig morgen direkte med Norwegian. Ankomst Madrid blir
om formiddagen. Mye ut av dagen!

Hva er vel bedre enn å begynne med lunsj? Vi kan vente oss en rikholdig tapas-meny
som passer perfekt her og nå etter reisen og en tidlig start. Etter dette busses vi til hotellet
vårt som ligger perfekt til. Sentralt må det være for å få mest ut av dagene vi er her. Hotel
Moderno leverer, beliggenheten er ved selve Puerta del Sol. Det er enkelt å ta seg frem til
fots rundt i byen og kort vei til shopping om det skulle være et tema disse dagene. Gode
sko må med, det er til fots man oppdager og opplever best.

Hva har du lyst til først? Reiseleder organiserer gjerne noe for den som vil. Vi skal spise
middag om kvelden på en restaurant i gangavstand fra hotellet for å sette tonen for de
neste dagene.

Her kommer litt generell informasjon til ting å gjøre disse dagene utenom oppsatt
program. Enten som reiseleder organiserer eller på egen hånd:
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Kunst: Madrid stiller i sin egen liga her på verdensbasis. Innenfor kort avstand ligger tre av
de flotteste stedene for å nyte både både de gamle og de nyere mesterne. Prado spiller
hovedrollen og er de gamle mesternes høyborg. Spansk, italiensk og flamsk. Her møter
du storheter, selv om du bare går på måfå. Tizian, Rubens, Velázquez, Goya og El Greco,
er noen av dem.

Reina Sofia viser 1900-talls kunst for den kresne med Picassos mesterverk "Guernica"
som største trekkplaster. Størrelsen tar pusten fra deg - det gjør også historien bak. I april
1937, under den spanske borgerkrigen, bombet et tjuetalls fly den baskiske byen Gernika.

Thyssen-Bornemisza har også sin del av uforglemmelige og uerstattelige skatter. Med
rundt 800 verk, er det også her mulighet for å møte mesterne, i litt mindre skala enn
Prado. Tizian, Rembrandt, van Gogh, Monet og Picasso henger her - familien har samlet i
to generasjoner og det er ikke lite.

I tillegg har vi parken El Retiro, som er en vakker oase for avslapping og rekreasjon.
Mathallen San Miguel ligger i en nydelig bygning, men det er smakene og utvalget som
trekker både lokale og besøkende.

Dag 2

Se mer av Madrid med Palacio Real
Frokost, lunsj, middag

Frokost først før vi skal ut på tur til fots som jo er den beste måten å oppleve en by på.
Hvilken rute vi tar og akkurat hva vi ser legges opp av guiden vår. Merk at Palacio Real
kan være stengt for omvisning grunnet arrangement som ikke er bekreftet i skrivende
stund. Da vil vi kunne se det utenfra - meget imponerende det også!

Vi går til Plaza de Isabel II der det flotte kongelige teater ligger. Plaza de Oriente, øst for
Palacio Real, ligger på den vestlige siden av Madrid. På torget er det hele 44 statuer av
spanske herskere. Det kongelige palasset selv, Palacio Real imponerer stort og er en
hovedstad verdig. Det har hele 2800 rom, men kun 16 av disse er åpne for allmennheten.
Kongefamilien med kong Felipe og dronning Letizia bor ikke her, de holder til på
Zarzuelapalasset. Vi skal inn og se oss om dersom alt ligger til rette.

Calle Mayor tar oss mot Mercado de San Miguel, så til den imponerende og ganske så
storslåtte Plaza Mayor. Barrios de las Letras kommer vi til (Litteraturkvartalet). Det var her
mange store forfattere som Cervantes og Quevado holdt til på 1600-tallet. Don Quixote er
Cervantes litterære satire som alle har hørt om, men som kanskje ikke alle har lest...Her i
Barrios de las Letras er det masse atmosfære, liv og røre. Flamenco kan titt og ofte ses i
mer intime lokaler som kalles tablaos. Teater kan ses på Teatro Español. Mye god mat og
drikke er området også kjent for.

Turen vår avsluttes med en typisk, spansk lunsj på en lokal restaurant nær Puerta del Sol.
Byrundturen tar et par timer, litt avhengig av om vi kommer inn i Palacio Real, og vi går
rundt 3 kilometer.

Etterpå har du mulighet til å oppleve mer av Madrid etter egne interesser. Shopping - bare
å sørge for å ha nok penger på kortet. Mer sightseeing til andre nabolag eller store
severdigheter - bare å ta på seg gode sko. Eller benytte seg av hop on-bussen.
Reiseleder kommer også til å foreslå noe du kan bli med på, om du blir overveldet av alle
tilbud. Se gjerne dag 1 for tips.

I kveld slår vi sammen middag og matopplevelse med kultur. Flamenco hører hjemme på
disse kanter. Med smektende og fyrrige toner, flagrende kjoler og musikere og dansere
som lever og puster flamenco.

Dag 3

Toledo, flamenco-show om kvelden
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Frokost, lunsj

Etter frokost, venter en ny by på oss. Toledo. Det er en times tid med buss og vips er vi i
en by som stråler av sjarm, mangfold og historie. Den har til og med vært Spanias
hovedstad, før Carlos V flyttet den til Madrid. Kjent for sjarm og atmosfære samt en lekker
katedral. Legg til en greker fra Kreta som gjorde spanjol av seg, og ble en av verdens
mest kjente malere. Toledo i et nøtteskall.

Beliggenheten, beskyttet av bymurer og med festningsverk og broer, her er det mye å
hvile øynene på. Her har både kristne, arabere og jøder sameksistert i flere hundre år.
Alle har de etterlatt seg et spennende sammensurium av stilarter og arkitektoniske perler.
Inngangen Puerta Nueva skuffer ikke. Ei heller Plaza Zocodover. Gjør klar for en
interessant by med mange fortegn. Felles nevner er tre religioner og tre symboler på
gudsdyrkelse. Underveis ser vi Santo Tome-kirken, her ligger synagogen Santa Maria La
Blanca og kirken San Juan De Los Reyes. Santo Tome besøker vi, for her er et spesielt
verk av en spesiell kunstner: El Grecos "begravelsen av Señor de Orgaz.

Etter kulturelt påfyll, blir det felles lunsj utenfor byen. Etter lunsj, reiser vi videre og nå skal
vi få smake lokale viner i en lokal vinkjeller.

Den siste middagen sammen organiserer reiseleder for de som vil være med. Det blir en
fin avslutning sammen etter noen fine dager i storbyen. Praten sitter løst og kanskje har
spansken bedret seg litt også - noen gloser i hvert fall.

Dag 4

Madrid, tid på egen hånd før hjemreise
Frokost

Vi spiser frokost og må etter hvert sjekke ut til vanlig tid. Men dagen og turen er slett ikke
omme av den grunn. Du har masse tid til å oppleve mer av byen, få med deg det du ikke
har rukket til nå. Reiseleder organiserer eller du farter rundt på egen hånd.

Ut på ettermiddagen blir det transfer ut til flyplassen der Norwegians direktefly har avgang
om kvelden. Ankomst Oslo Lufthavn er beregnet til litt før midnatt.
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